13 Εἰ δέ τοτε ἀληθὲς, πᾶσδε τὸ πόδειξιν χρή-
πομπές συλλογούμενον αὐτάγκη γίνεσθαι ἀφ'
τοῦ τελοῦ * περιτι τὸν περιφριπέντων χρυμάτων. Τούτου δέ
μειζόντος, δῆλον δέ τοι τὸ συλλογούμενος ἀπτελεῖται διὰ τῆς περιφριπέντων χρυμάτων, τοιούτου
εἰστι τοῦ Τούτων καθόλου συλλογούμενος.

Α. τὸν τελοῦν
τὸν εἰρημένον.
τοῦ.

A 11. Per easdem verò perfici etiam eos qui ducunt ad impossibile, ex his manifestum erit. Nam quicumque per impossibile concludunt, falsum colligunt: sed quod ab initio propositum fuit, ex hypothesi ostendunt, cum impossibile quidpiam accidit posita contradictione. verbi gratiâ, probant non esse communem mensuram dimetienti & lateri: quia positâ communâ mensurâ, sit ut imparia paribus sint aequalia. ergo imparia fieri paribus aequalia, syllogismo colligitur: dimetientē verò nō habere communē mensuram, ex hypothesi ostendunt: quia falsum quidpiam evenerit ex contradictione. hoc enim est ratiocinari per impossibile, ostendere aliquid impossibile per hypothesim ab initio concessam. Quocirca cum iis rationationibus, quae ad impossibile ducunt, falsum probetur syllogismo ostensiō; quod verò ab initio propositum fuit, ex hypothesi probetur; cūmque antea dixerimus syllogismos ostensiōs perfici per has figurās; perspicuum est, etiam syllogismos qui sunt per impossibile, per easdem figurās conficiendos fore. 12. Itidēmque fient omnes Calii qui arguunt ex hypothesi, in omnibus enim syllogismus quidem sit de eo quod transsumptum est: sed quod ab initio propositum fuit, probatur per confessionem, aut aliquam aliam hypothesim.

13. Quod si verum est: necesse est omnem demonstrationem & omnem syllogismum fieri per tres suprà dictas figurās. cūmque hoc sit probatum; constat omnem syllogismum perfici per primam figuram, & reduci ad syllogismos vniuersales eius figuræ.

De qualitate & quantitate terminorum syllogismi.

Cap. XXIV.

1 ¶ In omni syllogismo reperiri aliquid affirmatiuum, & aliquid vniuersale. 2 ¶ Collatio propositionum & conclusionis: quatenus similes, vel dissimiles sunt. De vniuersali, & particulari. 3 De affirmatione, & negatione: & de modis. 4 ¶ Epilogus.

C. xxiv.
pp. 221. 222.

E TI δέ, οὐ * ἀπαστραφόρον τίνα D
τὸν ὄρων τοῦ, τοῦ τὸ καθόλου παθέσεως· αὐτὸν γάρ τοῦ καθόλου, οὐδὲ τὸ συλλογούμενος, λέγεται τὸ περιφριπέντων, λέγεται τὸ ἀρχῆς αὐτήσεως. κείσθω γάρ, τοιούτου μετοικίων ἄδοντων, τὸ πασχαίδιον. Εἰ δέ τοι δῆλον ἄδειον μετοικίων πασχαίδιον, μηδὲ περιφριπέντων τὸ πᾶσδε τὸ συλλογούμενος. εἰ δέ τίνα δῆλον. εἰ δέ διῆλεν, τὸ περιφριπέντων τὸ περιφριπέντων. εἰ δέ αὐτὸν τίνει, τὸ δὲ ἀρχῆς λεπτούμενον.

I Am verò in omnibus syllogismis oportet esse aliquem terminum attributiū, & aliquem vniuersalem: quia sine vniuersali vel non erit syllogismus, vel non pertinebit ad rem propositam, vel pertinet quod ab initio questum est. Ponatur enim esse demonstrandum, musicam voluptatem esse honestam. si quis igitur fibi concedi postulet voluptatem esse honestam, non adiiciens Omne: non erit syllogismus. si autem quādam voluptatem esse honestam: si quidem aliam, nihil pertinebit ad rem propositam: si verò hanc ipsam, accipit is quod ab initio querebat.

Hoc magis perspicuum sit in descriptionibus mathematicis. verbi gratiâ probandum sit angulos æquicurvis qui sunt iuxta basim esse æquales: sive ad centrum ductæ lineæ $\alpha\beta$. Si igitur accipiat angulum γ esse æqualem angulo β , non omnino postulans angulos semicirculorum esse æquales, rursusque accipiat angulum γ esse æqualem angulo α , non assumens generaliter angulum sectionis esse æqualem alteri angulo eiusdem sectionis; præterea accipiat, demptis partibus æqualibus à totis angulis æqualibus, reliquos angulos esse æquales: postulabit quod ab initio querendum proposuit, nisi accipiat ab æqualibus si æqualia demandantur, æqualia relinqui. Apparet igitur, opus esse ut in omnibus syllogismis sit vniuersale. 2. Constat etiam, vniuersale probari ex omnibus terminis vniuersalibus: particulae vero, tum hoc, tum illo modo. Quare si conclusio sit vniuersalis, necesse est etiam terminos esse vniuersales: si vero termini sint vniuersales, fieri potest ut conclusio non sit vniuersalis.

3. Manifestum quoque est, in omni syllogismo vel ambas vel alteram propositionem necessariò similem esse conclusioni. similem inquam!, non solum quod sit affirmativa, aut priuativa; sed etiam quod sit necessaria, vel pura, vel contingens. considerare autem oportet alias quoque attribuendi rationes. 4. Quintam perspicuum est simpliciter quando erit, & quando non erit syllogismus; & quando possibilis, & quando perfectus: & ubi syllogismus sit, necesse esse ut termini aliquo ex dictis modis affecti sint.

A μᾶλλον δὲ γῆς φανερὸν τοῖς Διάγεσμάσιν οἱ, ὅπι τὴν ιπποκελεῖται, τοιχοὶ αἱ περὶ τὴν βασιν. ἔτωσθιν εἰς τὸ κέντρον ἡγμένας αἱ αἱ β. Εἰ σῶν ιόνων λαμβάνει τὰ διαγώνια τῷ β δ, μή ἐλασσοῦσι τοῖς γωνίαις ταῖς τῷ ἡμίκυκλῳ. καὶ πάλιν τὰ γ τῷ δ, μή πάσθι περιελασθεῖ τὰ τῷ τριγώνῳ. ἐπὶ δέ, ἀπὸ ιόνων ψεύτων τῷ ὄλων γωνιαῖν, καὶ ιόνων αὐτηρούμιν, ιόναις τοῖς ταῖς λοιπαῖς ταῖς εἰς τὸ ἑρχόντα αὐτοῖς ταῖς. ἐπειδὴ μή λαβεῖται, διὰ τῷ ιόνων ιόνα αὐτηρούμιν, ιόνα λείπεσθαι. Φανερὸν διὸ οἱ * ἀπασι δεῖ τὸ γρ. ἐπανειπονεῖται τὸ καθόλου ὑπῆρχεν.